
UCHWAŁA NR XXXIII/184/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Piława Górna na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 212, 217, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305), Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych Gminy Piława Górna na 2021 rok zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych Gminy Piława Górna na 2021 rok zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Plan wydatków majątkowych na 2021 rok po zmianach stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2021 rok po zmianach stanowi załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy Piława Górna na 2021 rok po 
zmianach stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dochody z opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 
realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii na rok 2021 po zmianach stanowią załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Dochody i wydatki związane z realizacją umów i porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2021 roku po zmianach stanowią załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Budżet Gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

a) dochody  29 806 119,11 zł 

- bieżące 26 214 179,65 zł  

- majątkowe 3 591 939,46 zł 

b) wydatki 36 168 825,49 zł 

- bieżące 25 013 544,49 zł  

- majątkowe 11 155 281,00 zł 

2. Ustala się deficyt budżetu Gminy w wysokości 6 362 706,38 zł, który zostanie sfinansowany z: 

a) pożyczki w kwocie 80 000,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z wyższego 
wykonania planu dochodów z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, w kwocie 
22 193,38 zł, 

c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1 610 469,00 zł, 

d) niewykorzystanych środków pieniężnych, na wyodrębnionym rachunku bankowym, przeznaczonych na 
wydatki majątkowe z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, w kwocie 4 650 044,00 zł. 

§ 9. 1. Ustala się przychody budżetu Gminy w łącznej wysokości 6 922 738,38 zł zgodnie z załącznikiem nr 
4 z tytułu: 

a) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym- 80 000,00 zł, 

b) wolnych środków z lat ubiegłych, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ufp - 2 170 501,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD24ADE6-9808-47A4-A7CF-32B001CFBB36. Podpisany Strona 1



c) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  4 672 237,38 zł, 

2. Rozchody budżetu nie ulegają zmianie i wynoszą 560 032 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 z tytułu: 

a) spłaty otrzymanych  krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 85 032,00 zł, 

b) wykup innych papierów wartościowych 475 000,00 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD24ADE6-9808-47A4-A7CF-32B001CFBB36. Podpisany Strona 2



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/184/2021 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 28.10.2021  r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

8 869 000,00 0,00 8 869 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

734 439,00 11 530,00 745 969,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 11 530,00 11 530,00

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 11 530,00 -11 530,00 0,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

11 530,00 -11 530,00 0,00

758 Różne rozliczenia 6 127 429,39 11 550,00 6 138 979,39

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

3 065 022,00 11 550,00 3 076 572,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 065 022,00 11 550,00 3 076 572,00

Razem: 29 794 569,11 11 550,00 29 806 119,11

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD24ADE6-9808-47A4-A7CF-32B001CFBB36. Podpisany Strona 1



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/184/2021 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 28.10.2021  r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

3 800,00 84 000,00 87 800,00

40095 Pozostała działalność 3 800,00 84 000,00 87 800,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na
uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i
innych instytucji finansowych

0,00 84 000,00 84 000,00

600 Transport i łączność 3 683 331,00 0,00 3 683 331,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 19 500,00 19 500,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 19 500,00 19 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 162 331,00 -19 500,00 3 142 831,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 838 099,00 -19 500,00 2 818 599,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 806 530,00 50 000,00 1 856 530,00

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 1 697 180,00 50 000,00 1 747 180,00

4260 Zakup energii 141 000,00 50 000,00 191 000,00

757 Obsługa długu publicznego 135 000,00 -25 000,00 110 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

135 000,00 -25 000,00 110 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

130 000,00 -25 000,00 105 000,00

801 Oświata i wychowanie 6 224 648,21 6 500,00 6 231 148,21

80113 Dowożenie uczniów do szkół 6 200,00 6 500,00 12 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 200,00 6 500,00 12 700,00

851 Ochrona zdrowia 180 754,38 44,00 180 798,38

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 144 179,38 44,00 144 223,38

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 12 100,00 44,00 12 144,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 558 000,00 25 000,00 583 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 330 000,00 25 000,00 355 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

330 000,00 25 000,00 355 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD24ADE6-9808-47A4-A7CF-32B001CFBB36. Podpisany Strona 1



Razem: 36 028 281,49 140 544,00 36 168 825,49

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD24ADE6-9808-47A4-A7CF-32B001CFBB36. Podpisany Strona 2



1 400 40095 6030
Objęcie udziałów w spółce Energia Komunalna
Sp. z o.o w Dzierżoniowie

84 000 ZGO

RAZEM DZIAŁ 400 84 000

2. 600 60014 6300
Przebudowa drogi powiatowej nr 3004D
polegająca na budowie chodnika przy ul.
Chrobrego 20 w Piławie Górnej

19 500 ZPD

3. 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej nr 118058D ul.
Osiedle Młyńskie w Piławie Górnej

1 165 100 ZPD

4. 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej nr 118021D ul.
Henryka Sienkiewicza w Piławie Górnej

700 000 ZPD

5. 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej nr 118052D ul.
Herbacianej w Piławie Górnej

878 499 ZPD

6. 600 60016 6050
Przebudowa drogi wewnętrznej (działka nr 502,
490/15 obręb Południe) w Piławie Górnej

75 000 ZPD

7. 600 60078 6050
Przebudowa drogi gminnej w km 0+000-0+275
ul. Dalsza [intensywne opady deszczu czerwiec
2020]

40 000 ZPD

RAZEM DZIAŁ 600 2 878 099

8. 700 70004 6050
Modernizacje oraz remonty mieszkaniowego
zasobu komunalnego oraz udział Gminy w
remontach wspólnot mieszkaniowych

334 900 ZLH

RAZEM DZIAŁ 700 334 900

9. 801 80101 6050
Modernizacja sanitariatów w budynku A Szkoły
Podstawowej w Piławie Górnej

60 000 BO

10. 801 80104 6050
Odwodnienie budynku przedszkola wraz z
wykonaniem izolacji poziomej i pionowej -
dokumentacja

15 000 BO

11. 801 80195 6050
Termomodernizacja budynku A Szkoły
Podstawowej oraz budynku Przedszkola
Publicznego w Piławie Górnej

145 000 ZI

RAZEM DZIAŁ 801 220 000

12. 853 85395 6050
Adaptacja i przystosowanie budynku dawnego
gimnazjum na potrzeby Gminnego Centrum
Usług Publicznych w Piławie Górnej 

110 000 ZI

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2021 ROK

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan 
komórka

odpowiedzialna

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/184/2021

Rady Miejskiej w Piławie Górnej

z dnia 28 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD24ADE6-9808-47A4-A7CF-32B001CFBB36. Podpisany Strona 1



RAZEM DZIAŁ 853 110 000

13. 855 85516 6050 Budowa żłobka gminnego w Piławie Górnej 4 526 841 ZI

RAZEM DZIAŁ 855 4 526 841

6057 396 057,46

6059 93 942,54

15. 900 90001 6050
Uzbrojenie terenów budownictwa mieszkalnego
w rejonie ulicy Tadeusza Kościuszki i ulicy
Osiedlowej w Pilawie Górnej 

480 000 ZI

16. 900 90001 6050
Budowa sieci wodociągowej w ul. Dalszej w
Piławie Górnej

388 000 ZKS/ZI

17. 900 90001 6050
Budowa kanalizacji sanitarnej w Kośminie w
Piławie Górnej

60 000 ZI

18. 900 90005 6230
Dofinansowanie kosztów inwestycji wymiany
ogrzewania opartego na paliwie stałym na
przyjazne środowisku źródła ciepła

149 000 ZGO

6057 811 080,75

6059 270 360,25

20. 900 90015 6050
Budowa oświetlenia w drodze wewnętrznej dz.
Nr 417 obręb Kopanica w Piławie Górnej 

35 000 ZKS/ZI

RAZEM DZIAŁ 900 2 683 441

21. 926 92601 6050
Modernizacja terenów sportowych i
rekreacyjnych w Piławie Górnej

120 000 ZI

22. 926 92601 6050
Zagospodarowanie terenu przy kompleksie
boisk "Orlik" w Piławie Górnej

160 000 ZI

23. 926 92695 6050
Zakup urządzeń do ćwiczeń dla dorosłych na
świeżym powietrzu

10 000 ZGO

24. 926 92695 6050
Doposażenie strefy sportowo-rekreacyjnej przy
ul. Herbacianej

13 000 ZGO

25. 926 92695 6060
Doposażenie terenu sportowego przy
kompleksie "ORLIK"

15 000 BO

RAZEM DZIAŁ 926 318 000

OGÓŁEM: 11 155 281

ZI

ZKS/ZI

14. 900 90001

Redukcja skutków niekorzystnych zjawisk
pogodowych poprzez modernizację i budowę
sieci kanalizacji deszczowej na terenie Powiatu
Dzierżoniowskiego-490 000 zł 

19. 900 90015
Energooszczędne oświetlenie uliczne na terenie
Powiatu Dzierżoniowskiego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD24ADE6-9808-47A4-A7CF-32B001CFBB36. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2021 ROKU 
 

 
 

Lp. Wyszczególnienie 
 

Klasyfikacja 
§ 

Kwota 

Przychody ogółem:  6 922 738,38 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 4 672 237,38 

2.  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 950 2 170 501 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym  952 80 000 

Rozchody ogółem: 560 032 

1. Wykup innych papierów wartościowych  982 475 000 

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 85 032 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIII/184/2021

Rady Miejskiej w Piławie Górnej

z dnia 28 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD24ADE6-9808-47A4-A7CF-32B001CFBB36. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELANYCH  
Z BUDŻETU GMINY PIŁAWA GÓRNA NA 2021 ROK 

Dział Rozdział Nazwa Przeznaczenie 

dla 
jednostek  
sektora 

finansów 
publicznych 

dla 
jednostek 

spoza 
sektora 

finansów 
publicznych 

600 60004 Lokalny transport 
zbiorowy      

dotacja celowa na zadania bieżące w zakresie 
organizacji lokalnego transportu zbiorowego 
w ramach komunikacji miejskiej 

478 000  

600 60014 Drogi publiczne 
powiatowe 

dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielona między jst 19 500  

754 75412 Ochotnicze straże 
pożarne  

dotacja celowa na działalność bieżącą w 
zakresie ochrony przeciwpożarowej  41 000 

801 80104 Przedszkola dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty  56 000 

851 85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

dotacja celowa na zadania z zakresu ochrony 
zdrowia poprzez przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

 40 000 

853 85395 Pozostała działalność  dotacja celowa na zadania bieżące w zakresie 
polityki społecznej  14 000 

854 85495 Pozostała działalność 

dotacja celowa na zadania bieżące z zakresu 
edukacyjnej opieki wychowawczej poprzez 
organizację wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej 

  
 27 000 

900 90005 
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

dotacja celowa na dofinansowanie kosztów 
inwestycji wymiany ogrzewania opartego na 
paliwie stałym na przyjazne środowisku 
źródła ciepła 

  
149 000 

900 90095 Pozostała działalność dotacja celowa na dofinansowanie zadań w 
zakresie zapewnienia opieki nad zwierzętami 

 28 500 

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby     dotacja podmiotowa MOKiB 355 000  

92116 Biblioteki dotacja podmiotowa MOKiB 158 000  921 

92118 Muzea dotacja podmiotowa MOKiB 70 000  

92601 Obiekty sportowe dotacja podmiotowa MOKiB 296 000  

926 
92605 Zadania w zakresie 

kultury fizycznej  
dotacja celowa na zadania bieżące w zakresie 
kultury fizycznej 

 121 000 

   RAZEM: 1 376 500 476 500 
 
OGÓŁEM DOTACJE: 1 853 000 zł 
 w tym: 
- dotacje podmiotowe: 935 000 zł 
- dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących: 543 500 zł 
- dotacje celowe w zakresie wydatków majątkowych: 374 500 zł  

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIII/184/2021

Rady Miejskiej w Piławie Górnej

z dnia 28 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD24ADE6-9808-47A4-A7CF-32B001CFBB36. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

DOCHODY Z OPŁAT Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ UJĘTYCH W GMINNYM 

PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2021  

 
 

Lp. 
 

Wyszczególnienie 
 

Dział 
 

 
Rozdział 

 
§ Dochody 

 
Wydatki 

 

1. 

 
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 
OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEORAZ WYDATKI 
ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 
 

 
756 

   
128 530 

 

1.1. 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

 
 

75618 
 

117 000  

1.1.1 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu - dochody bieżące   0480 

 
117 000 

 
 

I.2 Wpływy z różnych rozliczeń  75619  11 530  

I.2.1 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

  0270 11 530  

 
2. 
 

OCHRONA ZDROWIA 851    150 723,38 

2.1. 

Zwalczanie narkomanii 
Wydatki bieżące, z tego: 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, 

       z tego: 
1.2   wydatki na realizację zadań statutowych 

jednostek budżetowych 

 

 
85153 

 
   

 
6 500 
6 500 

 
6 500 

 
6 500 

 

2.2 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi       
Wydatki bieżąc, z tego: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
 
       1.1  wynagrodzenia i pochodne 

   1.2  wydatki na realizację zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

 
2) dotacje na zadania bieżące 
3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 

 

 
85154 

  

 
144 223,38 
144 223,38 
92 079,38 

 
13 820 

78 259,38 
 

 
40 000 
12 144 

 
 
 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIII/184/2021

Rady Miejskiej w Piławie Górnej

z dnia 28 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD24ADE6-9808-47A4-A7CF-32B001CFBB36. Podpisany Strona 1



W wydatkach ujęto kwotę w wysokości 22 193,38 zł, stanowiącą niewykorzystane środki pieniężne 
na rachunku bieżącym budżetu, z tytułu wyższego wykonania planu dochodów z tytułu opłat  
za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2020. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD24ADE6-9808-47A4-A7CF-32B001CFBB36. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ UMÓW LUB POROZUMIEŃ  
MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 2021 ROKU 

 
 
 

Dział Rozdział Treść  Dochody Wydatki 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 500 500 
60004 Lokalny transport zbiorowy 0 481 000 

 Wydatki bieżące, w tym:  478 000 

dotacje na zadania bieżące, w tym:  478 000 

Organizacja lokalnego transportu zbiorowego w ramach komunikacji 
miejskiej na terenie Gminy Piława Górna na podstawie porozumienia z 
Gminą Bielawa – 447 000 zł 

  

wydatki związane z realizacją zadań statutowych, w tym:  3 000 

  
 

- refundacja kosztów zużycia energii elektrycznej na przystankach komunikacji 
miejskiej (tablice interaktywne) porozumienie z Gminą Bielawa – 3 000 zł   

 60014 Drogi publiczne powiatowe  19 500 
  Wydatki majątkowe, w tym:  19 500 

  
- pomoc finansowa dla Powiatu Dzierżoniowskiego na dofinansowanie 
zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 3004D polegająca na budowie 
chodnika przy ul. Chrobrego 20” 

 19 500 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0 2 400 
75095 Pozostała działalność  0 2 400 

wydatki bieżące, w tym:  2 400 

wydatki jednostek budżetowych, w tym:  2 400  

wydatki związane z realizacją zadań statutowych, w tym:  2 400 
 

 
- Innowacyjne E- usługi świadczone za pomocą zintegrowanego systemu 
  Informatycznego podstawie porozumienia z Powiatem Dzierżoniowskim        

- 2 400 zł 
  

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 0 6 150 
80195 Pozostała działalność 0 6 150 

Wydatki bieżące, w tym:  6 150 

wydatki jednostek budżetowych w tym:  6 150 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych, w tym:   6 150 

- organizacja nauki religii Kościoła Zielonoświątkowego w formie 
Pozaszkolnego Punktu Katechetycznego na podstawie porozumienia  
z Gminą Ząbkowice Śląskie - 850 zł 

  

- refundacja wynagrodzenia członka ZNP na podstawie porozumienia z 
Powiatem Dzierżoniowskim - 2 500 zł   

 
 

- refundacja wynagrodzenia członka Międzyzakładowej Organizacji 
związkowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania 
Ziemi Dzierżoniowskiej na podstawie porozumienia z Gminą Miejską 
Dzierżoniów - 2 800 zł 

  

  Razem:  0 509 050 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXIII/184/2021

Rady Miejskiej w Piławie Górnej

z dnia 28 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD24ADE6-9808-47A4-A7CF-32B001CFBB36. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Celem podjęcia uchwały jest dokonanie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok. 
2. Zwiększa się dochody bieżące budżetu Gminy na 2021 rok o kwotę 11 550,00 zł w dziale 758 

Różne rozliczenia w zawiązku z pismem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej nr 
ST5.4751.10.2021.6g z dnia 16.09.2021 w sprawie zwiększenia części oświatowej subwencji 
ogólnej. 

3. Dokonuje się przeniesienia kwoty 11 530,00 zł z tytułu planowanych wpływów za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym z rozdziału 75619 do rozdziału 75618, 
zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową. 

4.  Zwiększa się wydatki bieżące budżetu Gminy na 2021 rok o kwotę 81 544,00 zł, z tego:  
1) w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 50 000,00 zł na podstawowe opłaty 

eksploatacyjne, w tym głównie z tytułu dostawy energii elektrycznej, cieplnej (paliwo 
gazowe) oraz wody - wniosek Prezes ZBM Sp. z o.o z dnia 04.10.2021 r., 

2) w dziale 801 Oświata i wychowanie  o kwotę 6 500,00 zł w związku ze złożeniem przez 
rodziców dzieci niepełnosprawnych dwóch nowych wniosków o zwrot kosztów dowozu dzieci 
do szkoły/przedszkola oraz ze wzrostem średniej ceny paliwa, 

3) w dziale 851 Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 44,00 zł wynikającą z rozliczenia 
dochodów wykonanych w roku 2020 z przeznaczeniem na różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych, 

4) w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 25 000,00 zł na wymianę 
części instalacji elektrycznej w budynku MOKiB  w związku z awarią na skutek przepalenia - 
wniosek dyrektora MOKiB w Piławie Górnej z dnia 11.10.2021 r., 

5. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn: „Objęcie udziałów w spółce Energia Komunalna 
Sp. z o.o w Dzierżoniowie” na kwotę 84 000,00 zł w związku z planowanym wniesieniem 
środków pieniężnych na kapitał zakładowy spółki  Gminy Miejskiej Dzierżoniów w celu realizacji 
przedsięwzięć związanych z produkcją energii elektrycznej lub cieplnej polegającej na budowie 
oraz modernizacji infrastruktury służącej wytwarzaniu energii pochodzącej ze źródeł 
odnawialnych. Elementem tego zadania będzie wykonanie instalacji fotowoltaicznych na 
obiektach użyteczności publicznej w Gminie Piława Górna. 

6. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Dzierżoniowskiemu na realizację zadania pn: 
"Przebudowa drogi powiatowej nr 3004D polegająca na budowie chodnika przy ul. Chrobrego 20 
w Piławie Górnej" na kwotę 19 500,00 zł.  

7. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy na 2021 rok o kwotę 44 500,00 zł w związku z niższą niż 
pierwotnie planowano realizacją wydatków: 

1) w dziale 600 Transport i łączność w zadaniu inwestycyjnym: „Przebudowa drogi gminnej nr 
   118052D ul. Herbacianej w Piławie Górnej"  o kwotę 19 500,00 zł, 
2) w dziale 757 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek.... o kwotę 25 000,00 zł. 

8. Budżet po dokonanych zmianach zwiększa się  po stronie dochodów o kwotę 11 550,00 zł a po 
stronie wydatków o kwotę 140 544,00 zł. 

9. Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 128 994,00 zł, z czego: 
a)  44,00 zł z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z wyższego wykonania planu dochodów z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 
b)  128 950,00 zł z tytułu wolnych środków o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych. 
10. Deficyt budżetu zwiększa się o 128 994,00 zł i wynosi 6 362 706,38 zł. Sfinansowany zostanie: 

a) pożyczką w kwocie 80 000,00 zł, 
b) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z wyższego 

wykonania planu dochodów z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, w kwocie 
22 193,38 zł, 

c) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1 
610 469,00 zł, 

d) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi, na wyodrębnionym rachunku bankowym, przeznaczonymi na 
wydatki majątkowe z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, w kwocie 4 650 044,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD24ADE6-9808-47A4-A7CF-32B001CFBB36. Podpisany Strona 1



11. Integralną część uchwały stanowią: 
1) Zmiany w planie dochodów budżetowych - załącznik nr 1. 
2) Zmiany w planie wydatków budżetowych - załącznik nr 2. 
3) Plan wydatków majątkowych na 2021 rok - załącznik nr 3. 
4) Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku - załącznik nr 4. 
5) Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy Piława Górna na rok 2021 -  
     załącznik nr 5. 
6) Dochody z opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 
realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii na rok 2021 - załącznik nr 6. 
7) Dochody i wydatki związane z realizacją umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2021 roku - załącznik nr 7. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD24ADE6-9808-47A4-A7CF-32B001CFBB36. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 8 Ustęp 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 8 Ustęp 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 8 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 8 Ustęp 1 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 8 Ustęp 1 Litera b Tiret 2 (4)

	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 8 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 8 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 8 Ustęp 2 Litera d


	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 9 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 9 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 9 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie

